ПРОТОКОЛ
суженного заседания регионального штаба по недопущению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
от 26 июля 2021 года

г. Петропавловск-Камчатский

26.07.2021 29

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Временно исполняющий обязанности Вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов
Присутствовали:

Правительство Камчатского края

1. ЖУКОВ
Сергей Анатольевич

Полномочный представитель Губернатора Кам
чатского края;

2. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края;

3. РУСАНОВ
Владимир Владимирович

Министр туризма Камчатского края;

4. БАКНИНА
Ольга Николаевна

Заместитель министра экономического
развития и торговли Камчатского края – началь
ник отдела торговли, лицензирования и контрол
я алкогольной продукции;

5. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

Заместитель Министра здравоохранения Камча
тского края

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

6. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю;

7. СЕРГЕЕВА
Елена Владимировна

Врио Руководителя ТО Росздравнадзора по Кам
чатскому краю;

8. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

Заместитель начальника полиции (по ООП), по
лковник полиции

2

Приглашенные

9. КРЕМЕР
Светлана Владимировна

Главный врач Государственного бюджетного у
чреждения здравоохранения «Петропавловск-К
амчатская городская детская поликлиника № 1»

Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края

10. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

И.о. Начальника Главного правового управлени
я Губернатора и Правительства Камчатского кр
ая;

11. ДАНИЛКИНА
Алина Артуровна

Советник Вице-губернатора Камчатского края,
секретарь штаба

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)

1.1. Главам Карагинского муниципального района (Гаврилов В.Н.),
Олюторского муниципального района (Старых Р.В.), Пенжинского муниципального
района (Болотнов А.В.) разработать и начать реализацию планов мероприятий по
стабилизации эпидемиологической обстановки, в т.ч. обратив особое внимание на
строгое соблюдение рекомендаций Роспотребнадзора:

 обеспечение режима самоизоляции по месту проживания (пребывания)
больных с коронавирусной инфекцией, а также контактных с ними лиц;

 обеспечение больных с коронавирусной инфекцией необходимыми
лекарственными препаратами;

 соблюдение масочного режима;
 проведение необходимых дезинфекционных мероприятий.
Срок – 29.07.2021.

1.2. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.),
Министерству финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.) считать п. 1.1.1. протокола
суженного заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края от
09.07.2021 № 25 изложенным в следующей редакции: «Определить сумму,
необходимую для проезда и проживания медицинских работников (в т.ч. военных),
планируемых к привлечению в государственные учреждения здравоохранения
Камчатского края для оказания медицинской помощи пациентам с коронавирусной
инфекцией».

3

2. О ходе вакцинации.
(Кремер С.В.)

2.1. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.):
2.1.1. Провести анализ доведения результатов лабораторных исследований на

COVID-19 методом ПЦР до жителей Камчатского края, предоставив список
медицинских учреждений, допустивших нарушения сроков.

Срок – 30.07.2021.
2.1.2. Подготовить предложения по оптимизации работы пунктов вакцинации,

в т.ч. с организованными коллективами, определить единую форму заявки.
Срок – доклад на очередном заседании Штаба.

3. Об изменении порядка прибытия туристов в Камчатский край.
(Кузнецов А.О.)

3.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Елистратова В.С.) подготовить проект постановления о внесении
изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О
мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) на территории Камчатского края»:

3.1.1. Изложив п.3.5 в следующей редакции: «Запрещается прием и размещение
граждан Российской Федерации, иностранных граждан, прибывших на территорию
Камчатского края из других субъектов Российской Федерации в целях отдыха и
туризма в гостиницах и иных средствах размещения при отсутствии отрицательного
результата лабораторного исследования на COVID-19 методом ПЦР, полученного не
ранее, чем за 72 часа до прибытия на территорию Камчатского края или QR-кода,
подтверждающего прохождение вакцинации от коронавирусной инфекции, или QR-
кода о перенесенной болезни, действующего в течении 6 месяцев с даты
выздоровления. Указанное требование не распространяется на детей в возрасте от 0
до 14 лет.»

Срок – 28.07.2021.
3.1.2. В части продления соблюдения ограничительных мер до 31 августа 2021

года включительно.
Срок – 28.07.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

02D335190057ADD38644BAB81D8295F944
Кузнецов Александр Олегович

Действителен с 30.06.2021 по 31.12.2021

Временно исполняющий
обязанности Вице-губернатора
Камчатского края А.О. Кузнецов